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 Socialnämnden  

 

Riktlinje för handläggning och bedömning av hemtjänst, 
dagverksamhet, korttidsboende, särskilt boende samt 
anhörigbidrag 

Förslag till beslut 
Att Socialnämnden antar förslag om Riktlinje för handläggning och bedömning av 
hemtjänst, dagverksamhet, korttidsboende, särskilt boende samt anhörigbidrag. 

Att riktlinjen börjar gälla från 23 oktober 2024 och ersätter samtidigt Riktlinjen för 
handläggning av bistånd till äldre (SN2019/103-10). 

 

Ärendet 
Riktlinjen vänder sig till personer som på grund av ålder eller funktionsnedsättning 
har svårt att klara sin dagliga livsföring, behöver hjälp och stöd och inte kan få det 
tillgodosett på annat sätt.  

Riktlinjen syftar till att uppnå rättssäker handläggning och likvärdiga bedömningar. 
Riktlinjen innefattar även anhörigbidrag, som är ett ekonomiskt stöd över skälig 
levnadsnivå. 

Socialförvaltningen har det senaste året fastställt arbetssätt och rutiner för 
myndighetsutövningen äldreomsorgen i Socialtjänstprocessen. Socialtjänstprocessen 
är framtagen utifrån gällande lagar och föreskrifter i syfte att säkerställa en 
rättssäker myndighetsutövning.  

Föreslagna ändringar i korthet 
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• Korta ner den del av riktlinjen som beskriver handläggning och dokumentation. 
• Fokusera på vägledning vid bedömning av behov. 
• Förtydliga vad som är utöver skälig levnadsnivå. 
• Ta bort att bedömning utöver riktlinjen fattas av socialt utskott.  

 
Socialnämnden i Bollebygd erbjuder sedan tidigare Närståendestöd enligt 4 kap 2 § 
socialtjänstlagen, ett bistånd över skälig levnadsnivå. Summan är idag 1200 
kronor/månad.  

Föreslagna ändringar i korthet 
• Att begreppet Närståendestöd ändras till Anhörigbidrag.  
• Att anhörigbidrag kan kombineras med trygghetslarm och enstaka 

korttidsboende samt avgiftsfri avlösning i hemmet. 
• Att anhörigbidraget fastställs till 3% av prisbasbeloppet, vilket innebär en årlig 

höjning av bidraget. 
• Att avgiftsfri avlösning enligt 4 kap 2 § socialtjänstlagen höjs från 12 till 16 

timmar/månad. Avgiftsfri avlösning i hemmet erbjuds den som är beviljad 
Anhörigbidrag. 

Ekonomi 
För närvarande är 8 personer beviljade bistånd i form av närståendestöd. Kostnaden 
för närståendestödet uppgår 2024 till 115 200 kronor (1200 kr x 8 brukare x 12 
månader). 
 
Förslaget att fastställa summan på bidraget till 3% av prisbasbeloppet (1764 
kr/månad år 2025) innebär en kostnad på totalt 169 344 kronor 2025, det vill säga 
ökad kostnad på 54 144 kronor jämfört med 2024. Beräknad kostnad för 8 
närståendestöd blir dock inte den faktiska kostnaden, då några av bistånden troligen 
kommer avslutas. Det blir således ingen eller marginell kostnadsökning för nämnden. 
För de personer som har kvar bistånd i form av närståendestöd innebär förslaget en 
högre ersättning än idag. 
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Barnkonsekvensanalys 
Barn kan påverkas direkt och indirekt genom att vissa avgiftsbelagda insatser 
omfattar barnet själv eller mer indirekt genom deras vårdnadshavare. Barn som 
potentiellt kan påverkas har inte fått uttrycka sina åsikter om avgifterna. Hänsyn till 
barns bästa tas dock i de enskilda ärendena som hanteras av socialnämnden. 

 

Beslutsunderlag  
Riktlinje för handläggning och bedömning av hemtjänst, dagverksamhet, 
korttidsvistelse, särskilt boende samt anhörigbidrag 

Skickas till 
Administrationsenheten 

Utvecklingsledare, utvecklingsenheten  

Verksamhetschef Myndighet 

Verksamhetschef Äldreomsorg och kommunal primärvård 
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